СОВЕТ

БАРАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2024 года                    №5/30-124                                с.Барановка

	О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Барановского муниципального образования

       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным Законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральный закон от 30 апреля 2021 г. № 119-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п.5 ч.1.1 ст. 3 Устава Барановского муниципального образования, Совет Барановского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Барановского муниципального образования, утвержденное решением Совета Барановского муниципального образования от 01.09.2006 г. № 1/18-33 (с изменениями от 25 марта 2021 года  №4/62-206), следующие изменения:

1.1 пункт 5.4 дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных пунктом 5.5. настоящего Положения»;

1.2 дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5. Места погребения погибших при защите Отечества, являющиеся воинскими захоронениями, могут быть перенесены только по решению органов государственной власти Саратовской области в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года №4292-I «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

- здание администрации Барановского муниципального образования, с.Барановка, ул.Ленина, 61;

- доска объявлений, расположенная около жилого дома, с.Песчанка, ул.Заречная, д.1.
4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  24 мая 2024 г. по 22 июня 2024 г.

5. Датой обнародования считать 24 мая 2024 г.

6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Барановского муниципального образования.

7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Барановка, улица Ленина, д.61, здание администрации.

8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Барановского муниципального образования.

Глава Барановского

муниципального образования                                              Д.С.Куликов

2